
MĚSTO  KAMENICKÝ  ŠENOV
PEČOVATELSKÁ   SLUŽBA

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2019



OBSAH:

Základní údaje organizace………………………………….….   

Vymezení činnosti……………………………………………..   
  
Personální zajištění…………………………………………….   

Statistika ………………………………………………………  

Domy s Pečovatelskou službou………………………………..

Finanční zajištění, příjmy….……………….…………………. 

Průběh roku v pečovatelské službě ………………….………...  

Závěrečné slovo………………………………………………..  

2

3

4

6

8

13

17

17

24



Pečovatelská služba, organizační složka města Kamenický Šenov

Zřizovatel                          :   Město Kamenický Šenov
Sídlo                                   :   Osvobození 470
                                                471 14  Kamenický Šenov

Telefon                                :   487 712 011
Fax                                      :   487 712 000
E-mail                                 :   info@kamenicky-senov.cz
Internetové stránky             :   www.kamenicky-senov.cz
                                                   
IČO                                     :   00 260 622
  

Pečovatelská služba 

Sídlo                                   :  Pečovatelská služba
                                           :  Nám. T.G.Masaryka 1009
                                              471 14  Kamenický Šenov

Telefon                               :   487 712 050
E-mail                                :   dps-ks@kamenicky-senov.cz
Internetové stránky            :   http:// www.dpsks.cz
Vedoucí                             :   Romana Kučerová

Pečovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba. 
Identifikátor služby  :  1129034

Členství v organizacích:

Česká asociace pečovatelské služby
Asociace poskytovatelů sociálních služeb

3

http://www.kamenicky-senov.cz/
mailto:info@kamenicky-senov.cz


Pečovatelská služba – vymezení činnosti

Pečovatelská služba města Kamenický Šenov vznikla jako organizační složka města vydáním 
Zřizovací listiny  s účinností ode dne 14.června 2004. 
Ke dni 01.07.2011 byla vydána nová Zřizovací listina.

Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. Je poskytována terénní 
formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby. Služba se poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci.

V roce 2019  došlo k rozšíření cílové skupiny
 osob, kterým je poskytována pečovatelská služba, dále věková struktura a územní působnost 
služby

Cílová skupina: 

Senioři
osoby s tělesným postižením
osoby s chronickým onemocněním
osoby se zdravotním postižením
osoby s mentálním postižením
osoby se zrakovým postižením
osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková struktura:

Osoby bez omezení věku.

Okamžitá kapacita pečovatelské služby:

Kapacita 6.
 

Místo a čas poskytování : 

Služba je poskytována na území města Kamenický Šenov a Práchně, dle kapacity 
zaměstnanců   v obci Prysk, Nový Oldřichov a Slunečná.
Služba je poskytována v domácnosti občana.
Denně od 6:30 hod. – 20:00 hod.

4



Pečovatelská služba poskytuje tyto služby:  

a)
1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : tento úkon obsahuje  pomoc a 
    podpora klientům při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně 
speciálních 
    pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu na lůžko.

2) pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu – tento úkon obsahuje :  
pomoc 
    při úkonech osobní hygieny ( mytí, sprchování, koupání), základní pomoc v péči o vlasy a 
    nehty a pomoc při použití WC.

3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : zajištění stravy, dovoz obědů, pomoc 
při 
    přípravě a podání jídla a pití.

4) pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují : běžný úklid domácnosti
    (vytírání, vysávání), údržbu domácích spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a 
pochůzky   
    (např. k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu a velkého úklidu, 
praní 
      a žehlení prádla.

5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : do základních činností se řadí i       
    doprovody klientů na úřady, nákupy, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně

6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby - Převažuje  pomoc při 
vyřizování      
  žádostí o příspěvek na péči, na bydlení, pomoc při zajištění osobních dokladů, různá 
telefonická   
  vyřizování, pomoc s administrativou.

b) organizuje a provádí pečovatelskou službu pro občany  Kamenického Šenova a pro 
    občany obcí, které s městem Kamenický Šenov uzavřou dohodu o poskytování těchto 
služeb,

c) organizuje a řídí dobrovolnou pečovatelskou službu

d) zajišťuje provoz vozidla pečovatelské služby.

e) zajišťuje péči o kompenzační pomůcky, jejich evidenci a pronajímání
            

5



Personální zajištění Pečovatelské služby:

Pracovníci 

K 31. 12. 2019 měla organizační složka města Kamenický Šenov celkem 12 zaměstnanců. 

Počet pracovníků v přímé péči :
6 pečovatelek – hlavní pracovní poměr
3 pečovatelky - DPČ

Sociální pracovník  0,6 
Vedoucí pečovatelské služby  1,0, 
Uklízečka  0,5

1. Externí školení  

            Problematika komunikace s uživateli s mentálním postižením
            Manipulace s klientem jako prevence proti bolestem zad                                   

6



            Zjišťování potřeb jako základ individuálního plánování 
            Standardy kvality soc. služeb

2. Interní školení   

                        Periodická školení BOZP, 
                        Školení řidičů
                        Individuální plánování
                        

3. Stáže   
    

OSTARA Nová Bor

   4. Projekty 

      Pečovatelská služba se v roce 2019 zapojila do celorepublikového projektu „Pečovatelská 
služba -  příležitost pro život doma II.“

Kolektiv září 2019

7



Statistika v pečovatelské službě  za rok 2019

Průměrný věk klientů PS dle věkového rozmezí:

Věk od – do           Počet klientů

   Méně než 59                  6
    60 – 65                          0
    66 - 70                           5                                                  
    71 - 75                           9
    76 - 80                           8                                                      
    81 - 85                          10
    86- 100                         22                                                  

Nejnižší věk klienta:          51 let
Nejvyšší věk klienta:         92  let
                              

Průměrný věk klienta pečovatelské služby je 78 let.

Počet klientů dle pohlaví:            21 mužů           39  žen

V roce 2019 poskytovala pečovatelská služba své úkony 60 uživatelům:

46 seniorů
  9 osob trpící neurodegenerativním onemocněním ( demence)
  1 osoba s chronickým duševním onemocněním
  1 osoba s mentálním onemocněním
  2 osoby s tělesným postižením
  1 osoba se zrakovým postižením

8



9



10



Sazebník úhrad Pečovatelské služby 2019

Základní činnosti
Základní sociální poradenství

Bez úhrady

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
Potřeba uživatele:

1. Zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití
 Pomoc při oblékání a svlékání speciálních pomůcek
 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru
 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

100,- Kč/hod.

Pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
Potřeba uživatele:

1. Osobní hygiena
 Pomoc při úkonech osobní hygieny (na lůžku či u umyvadla, celková 

koupel v domácnosti)
 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty
 Pomoc při použití WC

100,- Kč/ hod.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
Potřeba uživatele:

1. Zajištění stravování
 Dovoz oběda 12,- Kč/úkon
 Donáška oběda 8,- Kč/úkon
 Pomoc při přípravě jídla a pití
 Příprava a podání jídla a pití

100,- Kč/hod.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti
Potřeba uživatele:

1. péče o domácnost
2. uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí
 Běžný úklid a údržba domácnosti 100,- Kč/hod.

 Pomoc při zajištění velkého úklidu
 Donáška vody
 Topení v kamnech včetně donášky topiva

120,-Kč /hod.

 Běžné nákupy a pochůzky  100,- Kč/ hod.

 Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení, nezbytného 
vybavení domácnosti

                85,-Kč/úkon

11



 Praní a žehlení prádla                 500,- Kč/kg
 Hospodaření s finančními prostředky
 Účast na veřejném životě, ochrana práv

Bez úhrady

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
Potřeba uživatele:

1. Zajištění kontaktu se spol. prostředím
2. Péče o zdraví a bezpečí
 Doprovody
 Dohled
 Pomoc při zprostředkování kontaktu s internetovým prostředím, 

sociálními sítěmi apod.
120,- Kč/hod.

 Dohledové návštěvy do 10 min. v DPS 5,- Kč/úkon
 Dohledové návštěvy do 10 min. mimo DPS 20,- Kč/úkon

Fakultativní služby
Soukromé administrativní činnosti

 Psaní dopisů, vyplňování formulářů 120,- Kč/hod.

Doprava služebním autem

 Tento úkon je spojený s doprovodem 8,-Kč/km

Zapůjčení dávkovače léků

25,- Kč/měsíc
Kopírování

2,- Kč/strana
Telefonování

10,- Kč/úkon
Zapůjčení úklidových prostředků

15,- Kč/ úkon

12



DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS)

V současné době převažuje poskytování  pečovatelské služby v domech s pečovatelskou 
službou. Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečovatelskou službou, které se 
nacházejí v centru města. Všechny budovy jsou v majetku města Kamenický Šenov a správu a
údržbu zajišťuje Novoborská bytová společnost ( Nobys).

V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2019  celkem  47 obyvatel, 
to je  1,2% obyvatel Kamenického Šenova .

Dům s     pečovatelskou službou „A“ , Nám. T.G.Masaryka čp. 1009   

                                                                         zde je 21 bytů zvláštního určení., 
                                                                         z toho jsou 2 byty bezbariérové , 
                                                                         11 bytů jednopokojových a 
                                                                         10 bytů má obývací místnost a ložnici.

V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, se 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje.
V roce 2019 v bytech žilo celkem  25 obyvatel, z toho 1 manželské dvojice a jednou matka 
spolu s handicapovaným synem.
V přízemí budovy se nachází kancelář vedoucí pečovatelské služby, obchody, kadeřnictví a 
ordinace lékařů. Ve sklepních prostorách má své zázemí pečovatelská služba. Ze sklepa je  
bezbariérový vstup do Dvořáčkova parku .

Opravy : 
Byly prováděny běžné opravy a údržby.

13



Stěhování, úmrtí :  

 V roce 2019 pět obyvatel zemřelo, jedna obyvatelka odešla do domova pro senior

Dům s     pečovatelskou službou „B“, Nám. T.G.Masaryka  čp. 1010   
                                                                          
                                                                          zde je 8 bytů,
                                                                          z toho 1 bezbariérový
                                                                          2 byty mají obývací místnost a ložnici  

V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Ke každému bytu také náleží sklepní kóje.
V přízemí budovy se nachází zázemí pečovatelské služby a jídelna, která je oddělená od bytů 
a má vlastní vstup.

Obyvatelé 
V roce 2019 v bytech žilo celkem 8 obyvatel.

Stěhování, úmrtí : 

V roce 2019 nikdo nezemřel ani se neodstěhoval.
   

14



 K oběma domům přiléhá Dvořáčkův park, který nabízí mnoho možností ke klidnému i
aktivnímu odpočinku.

                     

15



 Dům s     pečovatelskou službou „C“ Osvobození  čp. 464       

                                                                            zde je 12 bytů
                                                                            8 bytů je jednopokojových
                                                                            4 byty mají obývací místnost a ložnici

V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská linka, sporákem, digestoř  a koupelna.
V roce 2019 v bytech zvláštního určení žilo celkem 15 obyvatel.
V přízemí budovy se nachází lékárna a ordinace zubařů.

Opravy : 

V bytech  č. 4 a 8 byly kompletně zrekonstruovány koupelny. Byly zde také položeny nové 
podlahové krytiny a do bytů instalovány nové kuchyňské linky.

Stěhování, úmrtí : 

V roce 2019 dva obyvatelé zemřeli, jedna obyvatelka se odstěhovala do domova pro seniory.

                                                                 
                                                                                   

16



Výdaje na pečovatelskou službu 2019
  

Platy + zákonné odvody 3 059 326
  
  
pohonné hmoty 39 845,00
opravy a údržba 12 130
školení 16 016
ochranné pomůcky 3 603
ostatní 222 386
  

  

Výdaje celkem 3 353 306

Příjmy pečovatelské služby  
Příjmy z poskytování základních služeb 379 451
Příjmy z poskytování fakultativních služeb 54 897
Dotace MPSV, prostřednictvím kraje 1 502 000
Příspěvek zřizovatele 1 396 958
Dotace Nový Bor 20 000

Příjmy celkem 3 353 306

Průběh roku 2019 v pečovatelské službě

    
Akce kulturního a sportovního charakter

Cvičení – pravidelně 1x za 14 dní předcvičuje p. Marie Hovorková
Čtení       1x měsíčně proběhlo čtení pro seniory s Drahomírou Liptákovou Kulturní akce 
Leden   : charitativní akce  „Tříkrálová sbírka „ v DPS
                Lednové posezení v Kavárničce a podání informací sociálním pracovníkem
Únor     : Valentýnské posezení 
Březen  : charitativní akce   „ Srdíčkové dny „          
Září      :  Grilování s posezením
Říjen       : Den otevřených dveří spojený s výrobou podzimních věnců,
                  Křišťálová dílnička – dobrovolníci z Nadace Preciosa vyráběli výrobky z korálků
Listopad  : Předvánoční zdobení – zdobení stromků, výzdoba DPS a výroba girland nad 
                  vchody do DPS
                  Účast na adventu
                 Křišťálová dílnička – dobrovolníci z Nadace Preciosa vyráběli výrobky z korálků

17



 Prosinec  : Velké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli města, 
                   s občerstvením a doprovodným programem
                  Pečovatelská služba se zapojila do celostátní akce „Ježíškova vnoučata „ . 
                  Byli vybráni 4 klienti, všichni vybraní klienti byli obdarováni, předání 
                  dárečků bylo velkým emocionálním zážitkem jak pro klienty, tak pro 
                  předávající         

         

Gratulace a dárkové balíčky jubilantům města Kamenický Šenov

Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov. 

V roce 2019 bylo doručeno 70 dárkových balíčků s gratulačními listy, každý balíček v ceně 
250,- Kč.

Dárkové balíčky a gratulace jsou předávány jubilantům ve věku 75, 80, 85, 90 a dále každý 
rok.

18



Akce ve fotografiích
Posezení v kavárničce 

 

19



Valentýnské posezení v únoru

Den otevřených dveří v Pečovatelské služby v říjnu

20



Grilování září

21



Korálkování s Nadací Preciosa

22



Předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli
v prosinci

23



Závěrečné slovo

Poslání pečovatelské služby

Pečovatelská služba poskytuje služby v péči o vlastní osobu a domácnost seniorům a 
zdravotně postiženým občanům z Kamenického Šenova, Práchně, Prysku a dle potřeby také 
obyvatelům Nového Oldřichova a Slunečné. Prostřednictvím našich služeb podporujeme 
uživatele ve využívání vlastních možností, schopností a dovedností při řešení jejich situace 
s cílem, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí se zachováním vazeb na 
svou rodinu, přátele a okolí.

Pečovatelská služba se zaměřuje na poskytování sociální pomoci i služeb co nejpřirozenějšími
formami a v důstojném prostředí, včetně větší podpory rodinné, komunitní a dobrovolnické 
pomoci a podpory sociální práce s postupným zaváděním předem promyšlených a 
projednaných kroků na cestě změny. 

V Kamenickém Šenově dne 8.6.2020

Romana Kučerová
Vedoucí pečovatelské služby   
 

24


	Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov.
	V roce 2019 bylo doručeno 70 dárkových balíčků s gratulačními listy, každý balíček v ceně 250,- Kč.
	Dárkové balíčky a gratulace jsou předávány jubilantům ve věku 75, 80, 85, 90 a dále každý rok.

